СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]    23.08.2021                                                                                            № 64-СД
с. Владимировка
 О внесении изменений в решение Совета депутатов № 26 от 08.06.2011
«Об утверждении Положения об администрации Чапаевского сельсовета»

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 3, пунктом 9 федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Минфина России от 18.12.2019 №237н:
Совет депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет   р е ш и л:
          1.  Внести в решение Совета депутатов Чапаевского сельсовета №26  от 08.06.2011 г следующие изменения:
1.1. в статье 6 словосочетание «избираемый из состава депутатов сроком на 5 лет», исключить
1.2. добавить статью  6.1 следующего содержания:
В целях реализации решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита руководитель главного администратора (администратора) бюджетных средств  принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:
организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;
решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита";
решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита".

[bookmark: sub_3]          2. Настоящее решение вступает в силу  после  его  официального обнародования  на официальном сайте администрации Чапаевского  сельсовета.

Председатель Совета Депутатов
Чапаевский сельсовет                                                       Г.М.Рыбинских

ИО главы муниципального образования
Чапаевский  сельсовет                                                        А.Р.Пунга

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО

СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

23

.08

.2021

№

64

-

СД

с.

Владимировка

О внесении изменени

й

в решение Совета депутатов № 26

от

08.06

.2011

«Об утверждении

Положения о

б администрации Чапаевского

сельсовета

»

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2

-

1 Бюджетного кодекса РФ,

пунктом 3, пунктом 9 федерального стандарта внутреннего финансового

аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи

полномочий по осуществлению внутреннего финансового ауди

та»,

утвержденного приказом Минфина России от 18.12.2019 №237н:

Совет депутатов муниципальног

о образования Чапаевский

сельсовет

р е ш и л:

1.  Внести в решение Совета депутатов

Чапаевского

сельсовета №26  от

08.06

.2011 г следующие изменения:

1

.1. в статье 6 словосочетание «избираемый из состава депутатов

сроком на 5 лет», исключить

1.2. добавить статью  6.1

следующего содержания:

В целях реализации решения об упрощенном осуществлении внутреннего

финансового аудита руководитель главного

администратора

(администратора) бюджетных средств  принимает на себя и единолично

несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а

также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение

целей осуществления внутреннего финан

сового аудита, в частности:

организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;

решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на

совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с